



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0007 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 000351/2023

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 000351/2023, CORRESPONDENTE AO QUARTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS, COM CONSEQUENTE ACRÉSCIMO DE VALOR, E À QUARTA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO, CUJO OBJETO É A "EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DE NOVA MARATAÍZES/LAGOA FUNDA".

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Rubens Rangel, N.º 411, Cidade Nova, Maratáizes - ES, CEP: 29345-000, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.609.408/0001-28, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO BITENCOURT, BRASILEIRO, inscrito no CPF nº 114.273.537-00 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, representada neste ato por seu Secretário, Sr. Rodrigo Dadda Lugão, respectivamente, denominados simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado, MOPREM CONSTRUTORA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o N.º 24.121.687/0001-81, com sede na PRACA JOSE VALENTIM LOPES, 30 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000, Telefone: (28) 3521 - 6584, representada por Sr. ROMULLO JUNIOR CHAMMAS DELATORRE, pessoa física, inscrito no CPF sob o N.º 135.302.317-62, devidamente qualificado no Contrato originário, denominado simplesmente CONTRATADO, tendo em vista o que consta do processo administrativo sob Protocolo 26744/2026, resolvem firmar o QUARTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E QUARTO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 000351/2023, resultante do (a) Concorrência N.º 000003/2023 - Protocolo N.º 035801/2023, com respaldo na Lei Federal N.º 8.666/1993 e suas alterações, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. O presente Termo Aditivo fundamenta-se no:

- I - no Art. 57, §1º, incisos I e IV, da Lei nº 8.666/1993 (prorrogação de prazo);
- II - no Art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b", c/c §1º da Lei nº 8.666/1993 (acréscimo e descréscimo de quantitativo);
- III - na Justificativa técnica constante no Id. (5.2);
- IV - na Manifestação da Secretaria Municipal de Obras constante no Id. (6.4).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:

- I - A prorrogação da vigência do Contrato nº 000351/2023 por mais 180 (cento e oitenta) dias, passando o seu termo final para 23 de fevereiro de 2027.
- II - O acréscimo de quantitativos de serviços, correspondente a 6,90% (seis vírgula noventa por cento) ao valor do inicial Contrato nº 000351/2023, celebrado em 26 de setembro de 2023, cujo objeto é a execução da obra de revitalização da Orla de Nova Maratáizes/Lagoa Funda, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas.
- III - Considerando os acréscimos anteriormente formalizados, nos percentuais de 9,90% (nove vírgula noventa por cento), 3,07% (três vírgula zero sete por cento) e 4,06% (quatro vírgula zero seis por cento), o acréscimo ora promovido de 6,90% (seis vírgula noventa por cento) perfaz o percentual acumulado de 23,93% (vinte e três vírgula noventa e três por cento) em relação ao valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

3.1. Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº 000351/2023 por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados de 27 de agosto de 2026, encerrando-se em 23 de fevereiro de 2027.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. O presente Termo Aditivo importa em acréscimo de R\$ 1.472.946,13 (um milhão, quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e treze centavos), correspondente a 6,90% do valor inicial do contrato, passando o valor global do Contrato nº 000351/2023 para R\$ 26.460.437,10 (vinte e seis milhões, quatrocentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

00000120000011545100141.094 - URBANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA ORLA MARÍTIMA
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1. As demais cláusulas e condições do Contrato originário, que não colidirem com o presente termo, ficam ratificadas.

6.2. O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no Diário Oficial do Município, em cumprimento ao disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/1993.

6.3. E assim, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento, juntamente com duas testemunhas, que também subscrevem.

Maratáizes - ES, 12 de Agosto de 2026.

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
ANTONIO BITENCOURT- CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
RODRIGO DADDA LUGAO - CONTRATANTE

ROMULLO JUNIOR CHAMMAS
DELATORRE:13530231762

Assinado de forma digital por ROMULLO JUNIOR CHAMMAS
DELATORRE:13530231762
Dados: 2026.08.12 16:32:22 -03'00'

MOPREM CONSTRUTORA LTDA - EPP
ROMULLO JUNIOR CHAMMAS DELATORRE - CONTRATADA

Testemunhas:





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO DO ADITIVO

ANEXO DO ADITIVO					
Origem	CONCORRÊNCIA Nº 000003/2023		Processo	035801/2023	
Contrato	Contrato N.º 000351/2023				
Empresa	MOPREM CONSTRUTORA LTDA - EPP				
CNPJ	CNPJ: 24.121.687/0001-81				
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item
000109	MOTOBOMBA MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE POTENCIA 5,42 HP, BOCAIS SUCCAO X RECALQUE 2" X 2", A GASOLINA, DIAMETRO DO ROTOR 122 MM HM/Q = 6 MCA / 33,0 M3/H A 28 MCA / 8,0 M3/H	UN	1,00	4.480,20	4.480,20
000110	MOTOBOMBA MOTOBOMBA TRASH (PARA ÁGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE, MOTOR GASOLINA DE 6,41 HP, DIÂMETROS DE SUCÇÃO X RECALQUE: 3" X 3", HM/Q = 10 MCA / 60 M3/H A 23 MCA / 0 M3/H - CHP DIURNO. AF_10/2014	C.H.P	1.080,00	27,70	29.916,00
000111	GRUPO GERADOR GRUPO GERADOR ATE 20 KVA	H	1.080,00	32,11	34.678,80
000112	ESCAVACAO ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA EM VIAS URBANAS	M³	477,00	5,88	2.804,76
000113	INDICE DE PREÇO ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA EM VIAS URBANAS	M³	477,00	86,04	41.041,08
000114	ESTACA ESTACA PRANCHA METÁLICA - FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO ATÉ 12 METROS	MT	41.040,00	16,97	696.448,80
000115	TRANSPORTE COM CAMINHAO TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 11 T E COM GUINDAUTO DE 45 T.M - RODOVIA PAVIMENTADA (ESTACA PRANCHA METÁLICA)	SER	22.161,60	1,74	38.561,18
000116	REATERRO COM AREIA REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUÍDO, EM VIAS URBANAS	M³	477,00	108,90	51.945,30
000117	LASTRO 0 LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M³	4,86	749,95	3.644,76
000118	CONCRETO CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 25,0 MPA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, AREIA E PEDRA BRITADA	M³	26,61	812,59	21.623,02
000119	CHAPISCO	M²	412,60	15,75	6.498,45





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM				
000120	REBOCO REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, COM IMPERMEABILIZANTE PARA REVESTIMENTOS (CAIXAS, FOSSAS, FILTROS, CISTERNAS, ETC...)	M²	412,60	73,68	30.400,37
000122	FABRICAÇÃO DE FÔRMA FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	M²	90,03	225,10	20.265,75
000123	FÔRMA FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)	M²	90,48	96,69	8.748,51
000124	AÇO AÇO CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO NAS FORMAS	MT	1.294,75	20,80	26.930,80
000125	GRADE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	M²	0,30	427,98	128,39
000126	ESCADA ESCADA TIPO MARINHEIRO DE TUBO DE FERRO 1" E 3/4", COM H=4.20M, PARA ACESSO A CAIXA D'ÁGUA, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, CONFORME DETALHE EM PROJETO	UN	1,00	2.096,27	2.096,27
000127	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPAS QUADRADAS DE FOFO 0,60X0,60M, 2.000KG PARA VISITA	UN	1,00	767,20	767,20
000128	FORNECIMENTO E INSTALACAO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPAS QUADRADAS DE FOFO 80X80CM, 2.000KG, PARA VISITA UND 1.563,08 R\$ - R\$ R\$ - R\$ - 1.563,08 1,00 R\$ 1.563,08 1,00	UN	1,00	1.563,08	1.563,08
000129	ASSENTAMENTO ASSENTAMENTO TUBO PVC EB-644 DN 200	MT	20,56	9,55	196,35
000130	FORNECIMENTO FORNECIMENTO DE TUBO F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10 - COMPRIMENTO 2,60M	UN	2,00	3.642,46	7.284,92
000131	FORNECIMENTO FORNECIMENTO DE TUBO F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10 - COMPRIMENTO 0,80M	UN	2,00	1.634,45	3.268,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

000133	FORNECIMENTO FORNECIMENTO DE TUBO F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10 - COMPRIMENTO 0,46M	UN	2,00	1.270,93	2.541,86
000134	FORNECIMENTO FORNECIMENTO DE TUBO F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10 - COMPRIMENTO 0,90M	UN	2,00	1.746,07	3.492,14
000135	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE EXTERMINADOR DE FOFO REVESTIDO, COM FLANGE E BOLSA DN 200MM - PN10	UN	1,00	865,80	865,80
000136	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REDUÇÃO CONCENTRICA DE FOFO REVESTIDA, COM FLANGE DN 200X100 - PN10	UN	2,00	917,41	1.834,82
000137	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CURVA 90° F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10	UN	2,00	1.174,61	2.349,22
000138	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CURVA 45° F° F° REVESTIDO, COM FLANGES DN 200 - PN10	UN	1,00	1.071,27	1.071,27
000139	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JUNÇÃO EM Y 45° F° F° COM FLANGES DN 100 - PN10	UN	1,00	1.001,15	1.001,15
000140	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE VÁLVULA DE RETENÇÃO F° F° COM FLANGES, PORTINHA ÚNICA DN 200 - PN10, COM VEDAÇÃO DE BORRACHA E PINO INOX	UN	2,00	7.713,94	15.427,88
000141	FORNECIMENTO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REGISTRO DE GAVETA F° F° COM FLANGES, CUNHA DE BORRACHA E VOLANTE DN 200 - PN10	UN	2,00	3.463,46	6.926,92
000143	PONTO PADRÃO DE POSTE PONTO PADRÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES (7.7M) E FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (25.2.0M)	UN	1,00	377,83	377,83
000144	ELETRODUTO ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	MT	30,00	19,54	586,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	AF_12/2015				
000145	CABO DE COBRE CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 16,0 MM2	MT	90,00	31,29	2.816,10
000146	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL, TRIFÁSICA 220V, PARTIDA DIRETA, ROTOR SEMI-ABERTO AUTO LIMPANTE, SENSOR TÉRMICO, SENSOR DE UMIDADE, IMPULSOR E CARCAÇA EM FERRO FUNDIDO (GG25), EIXO EM AÇO INOX (AISI 431), SELO MECÂNICO INTERNO E EXTERNO, CLASSE DE ISOLAÇÃO H, PARA Q=22,7 L/S E HMAN =30 M.C.A., POTÊNCIA DE 15 A 25CV, INCLUSIVE CONEXÃO DE DESCARGA (PEDESTAL) DE 100MM, TUBO GUIA 2" E SUPORTE DO TUBO GUIA EM AÇO GALVANIZADO, CORRENTE 1/4" GALVANIZADA, MINI CASII E SOQUETE, CONFORME PROJETO.	MT	2,00	115.142,26	230.284,52
000147	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE COMANDO E TELEMETRIA MONTADO EM ARMARIO EM AÇO PINTADO COM TINTA NA COR RAL 7032 COM PLACA DE MONTAGEM PINTADO NA COR RAL 2003 NAS DIMENSÕES DE (170X80X60)CM, COM 2 (DOIS) SOFTSTART PARA 25CV-75A, 2 (DOIS) MULTIMEDIDORES DE GRANDEZA ELÉTRICA, SISTEMA DE CONTROLE DE NÍVEL POR BORBULHAMENTO E SUPERVISÃO POR GSM/GPRS OU RADIO 900MHZ: 8 ENTRADAS ANALÓGICAS PARA SINAL DE 4-20MA/0-5V, 8 ENTRADAS DIGITAIS FOTOACOPLADAS, 8 SAÍDAS DIGITAIS A RELÊ NÃO REVERSÍVEL, PORTA RS485 (SUPORTE AO PROTOCOLO MODBUS RTU), DISPLAY ALFANUMÉRICO RETROILUMINADO, 3 SAÍDAS ANALÓGICAS 4-20MA, 0-10V OU 0-5V, 6 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE COMANDO E TELEMETRIA MONTADO EM ARMARIO EM AÇO PINTADO COM TINTA NA COR RAL 7032 COM PLACA DE MONTAGEM PINTADO NA COR RAL 2003 NAS DIMENSÕES DE (170X80X60)CM, COM 2 (DOIS) SOFTSTART PARA 25CV-75A, 2 (DOIS) MULTIMEDIDORES DE GRANDEZA ELÉTRICA, SISTEMA DE CONTROLE DE NÍVEL POR BORBULHAMENTO E SUPERVISÃO POR GSM/GPRS OU RADIO 900MHZ: 8 ENTRADAS ANALÓGICAS PARA SINAL DE	UN	1,00	69.383,11	69.383,11





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	4-20MA/0-5V, 8 ENTRADAS DIGITAIS FOTOACOPLADAS, 8 SAÍDAS DIGITAIS A RELÊ NÃO REVERSIVEL, PORTA RS485 (SUPORTE AO PROTOCOLO MODBUS RTU), DISPLAY ALFANUMERICO RETROILUMINADO, 3 SAÍDAS ANALÓGICAS 4-20MA, 0-10V OU 0-5V, 6 TRANSFORMADORES DE CORRENTE 100X5A, PROTEÇÃO POR FUSÍVEL EM CADA FASE, DPS TRIFÁSICO 3P+1N 10KVA, DISJUNTOR TRIFÁSICO TÉRMICO.				
000148	POSTE PADRAO POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11 M PADRÃO ESCELSA, INCL. LUMINÁRIA TIPO 1 PÉTALA MOD. BETA II C/1 LÂMPADA VS 400W, REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400W/220V E RELÊ FOTOELÉTRICO, TECNOWATT OU EQUIVALENTE	UN	1,00	5.843,55	5.843,55
000149	TRANSFORMADOR TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 45 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020 UN 13.765,63 R\$ R\$ - R\$ - 13.765,63 1,00 R\$ 13.765,63 1,00 URBANIZAÇÃO DA ELEVAT	UN	1,00	13.765,63	13.765,63
000150	PORTAO PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMEN	M²	8,00	715,08	5.720,64
000152	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I	M³	30,00	31,31	939,30
000153	SUB-BASE SUB-BASE SOLO BRITA, 70% EM PESO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA	M³	22,50	245,92	5.533,20
000154	BASE BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA	M³	22,50	320,50	7.211,25
000155	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS	M²	150,00	167,11	25.066,50
000156	MURO MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS	MT	45,00	76,05	3.422,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	CERÂMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M, REVESTIDO COM CHAPISCO, REBOCO E PINTURA ACRÍLICA A 2 DEMÃOS, INCL. PILARES, CINTAS E SAPATAS, EMPREGANDO ARG. CIMENTO CAL E AREIA				
000157	LASTRO LASTRO DE CONCRETO MAGRO	M³	0,48	749,95	359,98
000158	EXECUÇÃO EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M²	1,35	242,48	327,35
000159	ALVENARIA ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRAÇO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FÁBRICA, POSTO OBRA)	M²	6,60	76,05	501,93
000160	CHAPISCO CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	13,20	15,75	207,90
000161	REBOCO CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	M²	13,20	44,65	589,38
000162	LASTRO LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/201	M²	1,35	22,09	29,82
000163	PINTURA PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	15,45	24,18	373,58
000164	PORTA PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	2,40	786,26	1.887,02
000165	BANCADA DE GRANITO BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M²	0,72	445,17	320,52
000166	PV-ANEL CONCRETO PV-ANEL CONCR DN 1200 PROF DE2,76A3,25M	UN	1,00	7.164,62	7.164,62
000167	IMPERMEABILIZAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M²	412,60	30,69	12.662,69





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

000168	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPORTA STOP-LOG EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI COM 2CM DE ESPESSURA	MT	0,01	7.513,40	75,13
000169	PORTAO ORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	M²	8,00	1.086,52	8.692,16
Valor Total R\$					1.472.946,13



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://marataizes.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3900300033003600330039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **ANTONIO BITENCOURT** em **12/08/2026 14:38**

Checksum: **04460CDD3B47221C60806954327B4330F6C065314F4A8249FD3BDB1D8D64E6B2**

Assinado eletronicamente por **RODRIGO DADDA LUGAO** em **12/08/2026 15:01**

Checksum: **4357B122BFC7A4EA08D86EB8054E6C578BF3A93DFEEEF946B9C76E933A899FAD**

